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گـــزارش

کاهش سن دریافت گواهینامه موتور منطقی است؟ 

بلبشوی ترافیکی!
پرداخت معوقات بازنشستگان تامین 
 اجتماعی در گرو پرداخت بدهی ها 

از سوی دولت
رئیس كانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران 
گفــت: تأمیــن اجتماعی برای پرداخــت معوقات 
متناسب سازی، پرداخت بدهی به بیمه عمر و بیمه 
تکمیلی به حدود 70 هزار میلیارد تومان پول نیاز 

دارد.
علی دهقان كیا در گفتگو با مهر در خصوص بدهی 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعــی گفت: تأمین 
برای پرداخت معوقات متناسب ســازی،  اجتماعی 
پرداخــت بدهی به بیمه عمر و بیمــه تکمیلی به 
حــدود 70 هزار میلیارد تومان پــول نیاز دارد. از 
طرفی بــه داروخانه ها و بیمارســتان ها هم بدهی 
دارد. اگــر دولت ايــن 70 هزار میلیــارد را ندهد 
ســازمان تأمین اجتماعی دچار مشــکلات زيادی 
خواهد شــد و پاســخگوی مردم نخواهد بود. اگر 
حقوق مردم پرداخت نشــود دچار آســیب زيادی 
می شــوند و اين برای ســازمان تأمیــن اجتماعی 
تبعات بسیاری دارد. زيرا با توجه به تورم بیشترين 
فشــار امروز به بازنشستگان وارد می شود و تحمل 
اين شــرايط برای آنان سخت شــده است. وی در 
ادامه با اشــاره به مصوبه مجلس مبنی بر پرداخت 
130 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی اظهار كرد: بخشی از اين مبلغ بابت 
متناسب ســازی دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
و بخشی به عنوان بدهی دولت پرداخت شد. يعنی 
در واقــع تنها 32 هزار میلیارد تومان از 130 هزار 
میلیارد تومان تا الان پرداخت شده است. از طرفی 
سران سه قوه هم ابلاغ كرده اند كه سازمان برنامه و 
بودجه 25 هزار میلیارد به تأمین اجتماعی بدهند 
تا ما بتوانیم بخشــی از اين مشــکلات مان را حل 
كنیم. اما متأســفانه وزارت بهداشــت با هماهنگی 
ســازمان برنامه و بودجه گفته است كه اين پول را 
بايد به ما بدهند زيرا ســازمان تأمین اجتماعی به 

ما بدهکار است.
رئیس كانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران 
گفت: در صورتی كه در جلسه ای كه با شستا داشتیم 
مطرح شــد فقط كارخانجات داروسازی ما 12 هزار 
میلیارد تومان دارو به دولت داده اند كه دولت پولش 
را پرداخت نکرده است و خدماتی كه بیمارستان های 
دولتی و بیمه ســلامت از ما دريافت كرده اند بالای 
13 هزار میلیارد است كه اين را هم دولت پرداخت 
نکرده است. دولت پیشنهاد تهاتر را هم نمی پذيرند 
و دنبال پول نقدی هستند كه ما با هزار مشکل تهیه 
كرده ايم. وی در ادامه بیان كرد: دولت هیچ وقت در 
بودجه بابت بدهی اش به ســازمان تأمین اجتماعی 
چیــزی در نظر نمی گیرد. امســال كانــون عالی با 
هماهنگی معاونت پارلمانی سازمان تأمین اجتماعی 
و ارتباطاتی كه با تمام نمايندگان استان ها از طريق 
كانون ها برقرار كرده است و در 11 جلسه با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، 3 جلسه با شورای نگهبان 
و ده ها جلســه با كمیســیون های مختلف مجلس 
موفق شــده است كه مبلغ 130 هزار میلیارد بگیرد 
كه متأسفانه دولت اين پول الان پرداخت نکرده و ما 

دچار مشکل شده ايم. 
دهقان كیــا همچنین در خصوص بدهی ســازمان 
تأمین اجتماعی به بیمه آتیه ســازان گفت: در حال 
حاضر به بیمه آتیه ســازان حدود 6 هزار میلیارد 
تومان بدهکاريم. در رابطه با سهم سازمان در بیمه 
تکمیلی 1,500 میلیارد تومان بدهکار هســتیم در 
حــدود 28 هزار میلیارد تومــان بابت همین عقب 
افتادگی متناسب ســازی بدهی داريم و به اضافه 
عیــدی كه بايد ايــن پول را بدهند تــا ما بتوانیم 
پرداخت كنیم. وی تاكید كرد: اين 70 هزار میلیارد 
تومان به جز حقوق است. دولت اگر آن چیزی كه 
مصوب شده را نخواهد بدهد و قانون را رعايت نکند 

بايد منتظر تبعات تصمیمش هم باشد.

افزایش قابل توجه تب دنگی در کشور 
مركز مديريت بیماری های واگیر معاونت بهداشت 
وزارت بهداشــت در گزاره برگی، آخرين وضعیت 
بیماری هــای تب دنگی و چیکونگونیا را در ايران و 

جهان منتشر كرد.
تب دنگی يك عفونت ويروســی است كه از طريق 
نیش پشــه های آلوده به انســان منتقل می شود. 
براســاس اعلام مركز مديريــت بیماريهای واگیر 
وزارت بهداشــت، حدود نیمــی از جمعیت جهان 
در حال حاضــر در معرض خطر ابتلا به تب دنگی 
هســتند و تخمین زده می شود كه سالانه 100 تا 
400 میلیون نفر به اين عفونت مبتلا می شوند. بر 
اساس آخرين آمار منتشره جهانی تا تاريخ 3 ژانويه 
2025 - 13 دی 1403 - بیــش از 13 میلیون و 
860 هزار و 25 نفر مبتلا شناسايی شدند كه از اين 
تعداد 7 میلیون و 364 هــزار و 229 نفر مبتلای 

قطعی با تست مثبت بودند. 
در ايران نیز از ســال 1395 تا پايان ســال 1402 
مجموعــا 74 مــورد بیماری تب دنگی در كشــور 
گزارش شده اســت. از ابتدای سال 1403 تا تاريخ 
3 بهمن 1403  موارد ابتــلا به بیماری تب دنگی 
افزايش قابل توجه داشته است. در بازه زمانی اشاره 
شده 1096 مورد ابتلا به بیماری تب دنگی در ايران 
گزارش شده است كه از اين تعداد 885 مورد انتقال 
محلی، 12 مورد وارده از داخل كشور و 199 مورد 
وارد از خارج از كشور بوده است. تب چیکونگونیا نیز 
يك بیماری ويروســی است كه توسط پشه منتقل 
می شود و عامل آن ويروس چیکونگونیا است. بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، تاكنون اين ويروس در بیش 
از 110 كشور در آســیا، آفريقا، اروپا و قاره آمريکا 
شناســايی شده اســت و در ايران نیز 54 مورد تب 

چیکونگونیا مشاهده شده است.

اخبــــار
 در حالـی كـه هنـوز  گـروهاجتماعـیسياسـتروز
وضعیـت موتورسـواری دختـران و بانوان در كشـور تعیین 
تکلیـف نشـده و بـرای ايـن قشـر گواهینامـه موتـور صادر 
نمی شـود، همچنـان شـاهد اسـتفاده از ايـن وسـیله نقلیه 
ايـن قشـر هـم  بـرای  اگـر  امـا  آنهـا هسـتیم،  از سـوی 
گواهینامـه صـادر شـود و سـن دريافـت گواهینامـه موتور 

سـیکلت كاهـش يابـد چـه اتفاقـی خواهـد افتاد؟
و  شـهر  سـطح  در  سـواران  موتـور  رانندگـی  شـرايط 
خیابان هـا بسـیار وحشـتناك اسـت، اگـر بـه هندوسـتان 
يـا پاكسـتان سـفر كـرده باشـید متوجـه می شـويد كـه 
چـه می گويیـم! اكثـر موتـور سـواران قوانیـن را رعايـت 
نمی كننـد و بـه گونـه ای رانندگـی می كننـد كـه مالـك 

هسـتند. شـهر  كوچه هـای  و  خیابان هـا  شـخصی 
عبـور ممنـوع را زيرپـا مـی گذارنـد تـا جايـی كـه حتـی 
تـا مـرز شـاخ بـه شـاخ بـا خودرويـی كه مسـیر بـرای آن 
اسـت پیـش می رونـد،  لايـی می كشـند، از چـراغ قرمـز 
عبـور می كننـد، پیاده روهـا مسـیرهايی اسـت كـه موتـور 
سـواران بی محابـا وارد اين حريـم می شـوند و رهگذران را 
بـه وحشـت می اندازنـد و حتـی با آنهـا درگیر می شـوند و 
هـر آنچـه كـه در ذهنتـان تصـور می كنید تخلـف و زير پا 
گذاشـتن قوانین از درصد زيادی از اين قشـر سـر می زند. 
بـا توجه بـه ازدياد موتور و موتورسـوار در شـهرها، كاهش 
تعـداد  افزايـش  باعـث  موتـور  سـن دريافـت گواهینامـه 
موتـور سـواران می شـود و با توجـه به فروش های قسـطی 
شـركت های عرضه كننـده موتور سـیکلت،  ايـن افزايش دو 
چنـدان خواهد شـد. حـال با توجه به مسـائل گفته شـده 
آيـا راهـور فراجـا برنامـه ای بـرای مهـار و كنترل بـر روی 
موتـور سـواران دارد يـا اين كه قرار اسـت وضعیـت از اين 

هـم كه هسـت بدتر شـود؟!
از  فرجـا  راهـور  پلیـس  رئیـس  زمینـه،  همیـن  در 
تقسـیم بندی گواهینامـه موتورسـیکلت بـه 4 گـروه خبـر 
داد و گفت: سـن دريافـت گواهینامه موتورسـیکلت از 18 

بـه 16 سـال كاهـش يافـت.
سـردار سـید تیمـور حسـینی، رئیـس پلیس راهـور فراجا 
در گفتگـو بـا مهـر، در پـی اصلاحـات جديـد آئین نامـه 
صـدور گواهینامه هـای رانندگـی، از تغییـرات قابـل توجه 
در فرآينـد دريافت گواهینامه موتورسـیکلت و تقسـیم آن 
بـه 4 گـروه مختلـف خبـر داد. ايـن تغییـرات از دی مـاه 
بـرای متقاضیـان گواهینامـه  بـوده و  قابـل اجـرا   1403

موتورسـیکلت شـرايط جديـدی را فراهـم مـی آورد.
سـردار حسـینی بـا اشـاره بـه اينکه پیـش از ايـن تمامی 

از  پـس  موتورسـیکلت  گواهینامـه  دريافـت  متقاضیـان 
گذرانـدن آزمون هـای نظـری، دوره های آموزشـی، و تأيید 
سـلامت جسـمی و روانـی، گواهینامه دريافـت می كردند، 
گواهینامه هـای  آئین نامـه،  ايـن  اصـلاح  بـا  افـزود: 
موتورسـیکلت بـه چهـار گـروه تقسـیم شـده اند كـه هـر 

گـروه شـرايط خـاص خـود را دارد.

گروه های جدید گواهینامه موتورسیکلت
۱.گـروهالـفميم:ايـن گـروه ويـژه موتورسـیکلت های 
سـبك تر اسـت كـه شـامل موتورسـیکلت های بنزينـی بـا 
حجم سـیلندر حداكثر 50 سی سـی يا موتورسـیکلت های 
ايـن  می شـود.  كیلـووات   4 حداكثـر  تـوان  بـا  برقـی 
موتورسـیکلت ها بايـد حداكثـر سـرعت 45 كیلومتـر در 

سـاعت داشـته باشـند و متقاضیـان بايد حداقل 16 سـال 
سـن داشـته باشند.

۲.گروهالـفیک:اين گروه شـامل موتورسـیکلت هايی 
اسـت كـه حجـم سـیلندر آنهـا بیـش از 125 سی سـی يا 
تـوان آنهـا بیشـتر از 11 كیلـووات نباشـد. متقاضیـان اين 
گـروه بايـد حداقـل 16 سـال سـن داشـته باشـند و بـه 
موتورسـیکلت های بـا قـدرت و حجم متوسـط نیـاز دارند.
۳.گـروهالـفدو:ايـن گـروه بـه موتورسـیکلت هايی 
از 35 كیلـووات بیشـتر  آنهـا  تـوان  اختصـاص دارد كـه 
نباشـد. متقاضیـان ايـن گـروه بايد حداقل 18 سـال سـن 
داشـته باشـند و قـادر بـه اسـتفاده از موتورسـیکلت های 

قبلـی هسـتند. گروه هـای  از  قوی تـر 
۴.گـروهالـف: اين گـروه بـرای موتورسـیکلت های خاص 

با شـرايط ويژه در نظر گرفته شـده اسـت و متقاضیان بايد 
حداقل 21 سـال سـن داشـته باشـند تا بتواننـد گواهینامه 
موتورسـیکلت های  بـرای  گـروه  ايـن  كننـد.  دريافـت 

سـنگین تر و پرقدرت تـر اسـت.

لزوم اقدامات جدید برای آموزشگاه های 
موتورسیکلت

آموزشـگاه های  اينکـه  بـر  تاكیـد  بـا  حسـینی  سـردار 
موتورسـیکلت در سراسـر كشـور بايد برای ارائه خدمات به 
ايـن چهـار گـروه گواهینامه درخواسـت خـود را به پلیس 
ارسـال كننـد، خاطرنشـان كـرد: زيرسـاخت های  راهـور 
لازم بـرای برگـزاری آموزش هـا و آزمون هـا توسـط پلیس 
راهـور آمـاده اسـت و آموزشـگاه ها بايـد بـرای آمـوزش 
گروه هـای اول و دوم موتورسـیکلت هايی با حجم سـیلندر 

حداكثـر 50 سی سـی فراهـم كننـد.

 بررسی نگرانی ها پیرامون کاهش سن 
برای دریافت گواهینامه موتورسیکلت

رئیـس پلیـس راهـور فراجـا در خصـوص نگرانی هايـی كه 
نسـبت بـه كاهش سـن دريافـت گواهینامه موتورسـیکلت 
از 18 بـه 16 سـال مطرح می شـود، اظهار داشـت: با توجه 
بـه اينکـه موتورسـیکلت ها به طـور طبیعـی مسـتعد بـروز 
خطـرات و تخلفـات هسـتند، كنتـرل دقیق تـر و رعايـت 
قوانیـن و مقـررات از سـوی راكبـان می توانـد در كاهـش 
تصادفـات مؤثر باشـد. اگرچـه محدوديت هايـی نظیر حجم 
سـیلندر كمتـر و سـرعت محدودتـر برای موتورسـیکلت ها 
قوانیـن و  بـه  امـا همچنـان توجـه  اعمـال شـده اسـت، 
مقـررات و گذرانـدن دوره هـای آموزشـی معتبـر می توانـد 
از وقـوع حـوادث جلوگیـری كنـد. سـردار حسـینی ادامـه 
داد: پلیـس راهـور امیدوار اسـت كه متقاضیـان گواهینامه، 
رانندگـی  تجربـه  بـار  اولیـن  بـرای  كـه  آنهايـی  به ويـژه 
بـا موتورسـیکلت را دارنـد، بـا رعايـت دقیق تـر قوانیـن و 

مقـررات، در معـرض خطـرات احتمالـی قـرار نگیرنـد.

 توجه به قوانین و اهمیت آموزش 
برای کاهش تصادفات

رئیـس پلیـس راهـور فراجـا در پايـان گفـت: بـا رتبه بنـدی 
آموزش هـا، می تـوان  بـر  نظـارت دقیق تـر  و  گواهینامه هـا 
رانندگـی  وضعیـت  بهبـود  بـرای  لازم  كنترلـی  شـرايط 
موتورسـواران فراهـم آورد. توجه به قوانیـن و مقررات، به ويژه 
در كلاس هـای آموزشـی، از ضروريـات ايـن فراينـد اسـت.

اعضای شــورای شهر تهران در جلسه فوق العاده خود بررسی لوايح عوارض و نرخ 
بهای خدمات 1404 شــهرداری تهران در خصوص نرخ عوارض تردد را تصويب 

كردند.
به گزارش ايسنا، اعضای شورای شهر تهران در جلسه فوق العاده امروز شنبه خود 
بررســی لوايح عوارض و نرخ بهای خدمات 1404 شهرداری تهران در خصوص 
نرخ عوارض تردد را روی میز بررســی خود قرار دادند و جعفر تشــکری هاشمی 
رئیس كمیســیون حمل  و نقل شــورای شــهر تهران ضمن درخواست حضور 
معاونین مربوطه در جلســه در زمان بررسی عوارض، گفت: مبنای قیمت گذاری 
تــردد در محدوده طرح ترافیك  بازدارندگی بود و نمی خواســتیم كه صرفا پول 
بگیريم بلکه میخواســتیم نرخ ها به گونه ای تعیین شود كه بازدارنده باشد كه بر 
اين اســاس با توجه به شرايط خاص محدوده مركزی شهر كه شبکه حمل ونقل 
عمومی اعم از اتوبوس، مترو و تاكسی پوشش قوی دارد، اين تصمیم گرفته شد.
وی با بیان اين كه ما نگاه درآمدی نداشتیم  و نگاهمان بازدارنده بوده است، افزود: 
نــرخ عدد پايه در ســال 1403 به میزان 75 هزار تومان بــوده كه با 50 درصد 
افزايش اين عدد به 112  هزار و 500 تومان رســیده اســت، يعنی به ازای يك 

روز تردد در محدوده طرح ترافیك بايد 112 هزار و 500 تومان پرداخت شود.
وی با بیان اينکه در جلســه مشــترك با شهرداری و كمیســیون برنامه بودجه 
شــورای شــهر تهران پیشــنهاد 45 درصد برای ورود به محدوده طرح توسط 
شهرداری داده شده بود كه به لحاظ شرايط خاص و از آنجايی كه در مركز شهر 
تمامی خطوط اتوبوس های تندرو، مترو و شبکه كاملی از حمل ونقل كامل است، 
نرخ طرح ترافیك افزايش 50 درصدی داشته است، گفت: در جدول شماره يك 
محدوده های تردد مشــخص شده اســت كه براين اساس حلقه اول كه محدوده 
طــرح ترافیك با ضريب يك و نیم و حلقــه دوم محدوده كنترل آلودگی هوا در 
روزهای غیرمجاز و با  ضريب 75 درصد و حلقه ســوم كه شــامل هر دو منطقه 
است دارای ضريب 1.5 است و ساعات اوج مشابه دوره قبل است و ضرايب تغییر 
كرده اند بــه عنوان مثال اگر ورود و خروج در اوج صبحگاهی و اوج شــامگاهی 
باشد ضريب 1.6 افزايش پیدا می كند و اگر آغاز در اوج و خروج قبل از اوج باشد 

ضريب 1.2 كاهش پیدا می كند.
وی بــا بیان اينکه برای خودروهای هیبريــدی و برقی با توجه به اينکه در حال 
افزايش هستند عدد اندكی در نظر گرفته شده كه اگر زمانی خواستیم برای آنها 
نیز تعرفه ای بگذاريم آنها  فقط پنج درصد مبلغ كل را بپردازند، ادامه داد: اينگونه 

نیست كه اين خودروها هیچ آلودگی نداشته باشند بلکه فقط آلودگی اگزوز آنها 
حذف شده و برای همین عدد پايه برايشان در نظر گرفته شده است و خودرويی 
كه معاينه فنی غیر از شــهر تهران دارد برای ورود به محدوده طرح ترافیك بايد 

ضريب دو برابری پرداخت كند.
رئیس كمیســیون عمران و حمل  و نقل شورای شــهر تهران درباره خودروهای 
پلاك شهرســتان نیز گفت: برخی از  اين خودروها جهت كســب وكار به تهران 
می آيند و محدوده های طرح ترافیك را دچار اختلال می كنند. برهمین اســاس 
پیش بینی شــده اگر خودرويی در طول ماه يك الی ســه روز در محدوده طرح 
ترافیك تردد داشته باشد هیچ گونه افزايشی نسبت به شهروندان تهرانی نخواهد 
داشت، اما  اگر چهار الی هفت روز تردد داشته باشند با افزايش 1.2 دهم درصد 
مواجه می شــوند و اگر بیش از هفــت روز در طول يك ماه در تهران تردد كنند 
عدد به 1.5 می رسد و در صورت تردد بیش از 10 روز ضريب به دو برابر می رسد 

و خودروهای غیر از تهرانی بايد اين عدد را پرداخت كنند.
تشــکری هاشــمی با بیان اينکه به دلیل اهمیت موضوع آلودگی هوا گفته شده 
خودروهايی كه با عمر كمتر از پنج ســال هستند ضريب شان همچنان يك است 
و از ســال ششم به بعد به ازای هر ســال پنج صدم به ضريب گفته شده اضافه 
می شــود و فروش آرم طرح ترافیك برای خودروهای بیش از 20 ســال ممنوع 
اســت، اظهار كرد: شهرداری تهران مجاز اســت به ازای هر پلاك ثبتی عوارض 
تردد يك خودرو متعلق به ســاكنین كه در سامانه های شهرداری تهران ثبت نام 
كرده اند را متناســب با  محدوده مرتبط با محل سکونت خود با ضريب پنج دهم 

محاسبه و اعمال كند.
رئیس كمیســیون عمران و حمل  و نقل شــورای شهر تهران گفت: تعداد زيادی 
از خودروهای تاكســی به صورت اختصاصی مورد اســتفاده قرار می گیرند و در 
اختیار شهروندان تهرانی نیستند، برهمین اساس در اين مصوبه گفته شده است 
تا سازمان تاكسیرانی مکلف است پلاك تاكسی های فعال را در اختیار شهرداری 
تهران قرار دهد تا از پرداخت عوارض مصوبه معاف شــده و ســاير تاكســی های 

موجود كه فعال نیستند؛ مشــمول پرداخت عوارض موضوع اين مصوبه خواهند 
بود و عوارض تردد وســايل نقلیه بیماران خاص و افراد دارای معلولیت جســمی 
و حركتی كه فعالیت ها وظايف شــغلی و امور درمانی ايشــان مســتلزم ورود به 
محدوده های طرح ترافیك است در سقف مجوزهای ورودی در كل سال با اعمال 
ضريب يك دهم تعیین می شود و وسايل نقلیه با پلاك ويلچر كه انجام فعالیت ها 
وظايف شغلی و امور درمانی مستلزم و ورود به محدوده های ممنوعه تردد است، 

مشمول پرداخت عوارض اين مصوبه نمی شود.
وی گفت: به شــهرداری تهران اجازه داده می شود كه حداكثر پنج درصد از كل 
مجوزهای صادره را در موارد خاص با اعمال ضريب يك دهم محاسبه و صادر كند 
و نحوه تعیین موارد خاص از جمله خبرنگاران، روزنامه نگاران و عکاســان خبری 
به موجب دســتورالعمل های ابلاغی تعیین می شود. همچنین به خبرنگارانی كه 
ســهمیه طرح ترافیك نگرفته باشند كارت بلیت اتوبوس با قابلیت شارژ نامحدود 
تخصیص می يابد و همچنین به شهرداری تهران اجازه داده می شود در چارچوب 
قانون جامع ايثارگران به میزان 10 درصد از كل مجوزها را با ارائه تايیديه بنیاد 

شهید و امور ايثارگران با ضريب صفر به واجدين شرايط واگذار كند.
تشــکری هاشــمی با بیان اينکه به جز اتوبوس ها و مینی بوس های تحت پوشش 
شركت واحد، عوارض تردد ساير خودروهای مینی بوس و اتوبوس پلاك)ع( تهران 
مشــروط به ثبت نام در سامانه های معرفی شده از سوی شهرداری تهران تا پنج 
ســال با ضريب صفر، از پنج تا 10 ســال با ضريب يك، از 10 سال تا 15 سال با 
ضريب 1.1، از 20 ســال به بالا با ضريب 1.5 مجوز صادر می شــود، اظهار كرد: 
خودروهای آژانس ها و موسســات اتومبیل پايه كه ضريب شش دهم داشتند، اما 
با توجه به آنکه تعداد آنها محدود شــده است مشابه ساير خودروهای حمل ونقل 

نیمه عمومی و سرويس مدارس  به 3 دهم كاهش يافتند.
وی با اشــاره به جريمه خودروها با بیان اينکه در طول هشــت ســال گذشته به 
دلیل اختلاف شــهرداری با پلیس راهــور اعمال قانون بــرای ورود خودروهای 
غیرمجاز صورت نمی گرفت؛ اما قرار اســت به استناد قانون كسانی كه وارد طرح 
ترافیك می شــوند از لحظه ورود به ازای هر يك ساعتی كه بمانند جريمه شوند، 
تصريح كرد: يعنی پلیس آنها را هر يك ســاعت يکبار جريمه كند و فروش روزانه 
 مجــوز ورود به محدوده هــای ممنوعه تردد در روزهای با كیفیت هوای ناســالم 

ممنوع است.
نهاينا اين لايحه با رأی مثبت اكثر اعضای شورای شهر تهران به تصويب رسید.

افزایش ۵۰ درصدی نرخ طرح ترافیک در سال آینده

حقوق ها چقدر افزایش می یابد؟

کمبود متخصص طب سنتی در بیمارستان ها
وجود 5۱6 متخصص طب ایرانی

مديركل دفتر طب ايرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره 
به وجود 516 فارغ التحصیل در رشــته طب ايرانی، گفت: 
عرضه و تقاضا در حوزه طب سنتی همسان نیست و اكنون 

همه بیمارستان ها متخصص طب سنتی ندارند.
نفیســه حســینی يکتا ديروز در نشست خبری با اصحاب 
رسانه در وزارت بهداشت، در پاسخ به سوال تسنیم مبنی 
بر اينکه در كشــورهايی مانند چین از ظرفیت طب سنتی 
برای تاسیس بیمارستان های طب سنتی استفاده شده چرا 
امکان تاسیس چنین مراكزی در كشور فراهم نشده است؟ 
اظهار كرد: در برخی كشــورها مانند چین، سابقه طولانی 
بهره مندی از ظرفیت طب ســنتی وجود دارد و در مراكز 
درمانی، در كنار طب رايج، درمان با طب سنتی نیز انجام 
می شــود و كشــوری مانند كره جنوبی نیز نظام سلامت 
قوی و بیمارســتان تلفیقی طب ســنتی و مکمل دارد. در 
كشور ما حدود 13 سال است كه دانشکده های طب سنتی 
ايرانی به وجود آمده اند و مســیر مستند به شواهد كردن 
را در دســت پیگیری داريم و در حال طی كردن مســیر 

بروكراتیك برای بســتری بیماران هســتیم تا بتوانیم در 
اين مســیر ارام آرام قدم بگذاريم و اولین قدم، بحث ارائه 
خدمات در بخش ســرپايی اســت كه در اين زمینه، ارائه 
خدمات مشــاوره و ويزيت طب ســنتی در سلامتکده ها و 
درمانگاه های بیمارســتان ها در حال اجراست. در قدم های 
بعدی امیدواريم در سطح 3 ارائه خدمات سلامت يعنی در 
بیمارســتان ها نیز از ظرفیت ويزيت و مشاوره متخصصان 

طب سنتی بهره ببريم.
وی در پاسخ به ســوال ديگری مبنی بر اينکه اكنون طبق 
اذعان قبلی شما، با كمبود متخصصان طب ايرانی در كشور 
بــرای ارائه خدمت بــه بخش عمده ای از جمعیت كشــور 
مواجهیم، در عین حــال تنها راه ورود به مقطع Phd طب 
ايرانی در نظام ســلامت، دارا بودن مدرك دكترای حرفه ای 
در رشــته پزشکی اســت چرا از ظرفیت ســاير رشته ها از 
جمله كارشناســان پروانه دار رشته تغذيه برای تحصیل در 
اين مقطع تخصصی در راســتای افزايش دسترسی مردم به 
اين خدمات استفاده نمی شــود؟ گفت؛ يکسری رشته های 
پروانــه دار مانند علوم تغذيه در كشــور داريم كه در حوزه 
اختیــارات خود ارائــه خدمت می كننــد، اين متخصصین 
می تواننــد در حوزه طب ايرانی نیز بــا گذراندن دوره های 
مورد تايید وزارت بهداشــت در محدوده فعالیت مشــاوره 

و ويزيــت خود ارائه خدمت طب ســنتی كنند. درخصوص 
تحصیل در مقطع پی اچ دی طب ايرانی نیز چند پیشنهاد از 
سوی دفتر طب مکمل به معاونت آموزشی داده شده است 
كه از ســاير رشته ها امکان ورود به اين مقطع وجود داشته 
باشــد و اين موضوع، در مسیر شــوراهای معاونت آموزشی 
در حال كارشناســی است تا بتوانیم میزان دسترسی مردم 
به اين متخصصیــن را افزايش دهیم. وی اذعان كرد: تعداد 
فارع التحصیلان رشــته طب سنتی اكنون 516 نفر است و 
320 نفر در حال تحصیل هســتند و برای اينکه بتوانیم در 
تمامی مراكز درمانی مشــاوره و ارائه خدمت داشته باشیم 
نیاز به تعداد بیشتری از متخصصان داريم. باتوجه به تعداد 
متخصصان طب ايرانی موجود در كشور، تعداد قابل توجهی 
از بیمارستان ها هنوز متخصص طب سنتی ندارند و نیاز به 
تربیت نیروی بیشــتری وجود دارد. بازار عرضه و تقاضا در 
حوزه طب سنتی همسان نیست و تقاضا زياد است و تعداد 
متخصصان به حدی نیست كه بتوانند همه نیازها را پوشش 
دهند، امیدواريم تعداد متخصصان طب سنتی رو به افزايش 
برود، تبیین جايگاه طب سنتی در دانشگاه های علوم پزشکی 

گرايش پزشکان به اين رشته را افزايش خواهد داد.
وی ادامه داد: همچنین از سنوات قبل، آيین نامه ای برای 
داروخانه های تخصصی ارائه داروهای گیاهی ابلاغ شد كه 

در زمینه اجرا در مســیر ســازمان غذا و دارو با مشکلاتی 
مواجه شــد كه اين موضوع نیز در حال پیگیری است كه 
محقق شود. حسینی يکتا ادامه داد: همسان نبودن میزان 
تقاضا و تعداد متخصصان طب سنتی در كشور، باعث ورود 
برخی افراد غیرمتخصص به ويژه در فضای مجازی به حوزه 
طب ســنتی شده اســت. در اين راستا لازم است حدودی 
برای فعالیت افراد در حوزه سلامت در بستر فضای مجازی 
مشخص شــود و اين موضوع نیز جزو پیگیری هايی است 

كه انجام می دهیم.
وی دربــاره گرايش و میــزان تمايل مردم به اســتفاده از 
خدمات طب ســنتی نیز بیــان كرد: براســاس تحقیقات 
انجام شــده از سنوات قبل تاكنون با افزايش مطالبه عموم 
جامعــه برای دريافت خدمات طب ايرانی رو برو هســتیم ، 
برنامه ريزی هــای مــا براســاس كارهای پژوهشــی انجام 
می شــود و اكنون پژوهش ملی درباره میزان تمايل مردم 
به استفاده از خدمات طب ايرانی به سفارش ما توسط يکی 
از دانشــگاه های علوم پزشکی در حال انجام است كه نتايج 
آن در سیاســتگذاری های آتی مورداســتفاده قرار خواهد 
گرفت اما نگاهی به پژوهش های قبلی نشــانگر اين اســت 
كه با باورپذيری رو به رشــد از سوی مردم نسبت به طب 

سنتی مواجهیم.
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